Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, em seu nome sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a remanejar, nos termos do 

art. 167, VI, da Constituição Federal de 1988, dotações do Orçamento vigente da PREFEITURA 
para a FUNDARTE, no valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), detalhado da 
seguinte maneira:  

04 - FUNDARTE 
01 - FUNDARTE 
06 - FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE 
27.812.0006.1.011 - Convênio com Municípios, Estado, União, Instituições Privadas, 

Filantrópicas e Ongs  
3350.41.00 - Contribuições 
100.99 - Recursos Ordinários                   R$ 150.000,00

[...]

TOTAL                                                                                                               R$ 150.000,00 

Art. 2º - Para o atendimento do crédito transcrito no artigo anterior deste ato, fica o Chefe 
do Poder Executivo Municipal autorizado a remanejar as seguintes dotações orçamentárias, no 
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), com anulação parcial ou total das mesmas, 
nos termos do art. 43, §1º, III, da Lei 4.320/64: 

02 - EXECUTIVO 
01 - GABINETE DO PREFEITO 
01 - ADMINISTRATIVO 
04.122.0001.2.003 - Manutenção das Atividades do Gabinete  
3370.41.00 29 - Contribuições